
Lelekovice se připravují na klimatickou změnu  
 

Klimatická změna a s ní související problémy se nevyhnou ani naší obci. Díky Adaptační 

strategii pro Lelekovice na ně ale budeme lépe připraveni.  Vznikající Adaptační 

strategie díky družicovým datům definuje hlavní hrozby související se změnou klimatu a 

nastíní možná řešení i praktické projekty.   

Strategie cílí na snižování teploty během vln horka, zlepšení hospodaření s 

vodou, sucho a vodu v krajině i zastavěném území, zachytávání srážkové vody a 

energetické úspory.  
  

Občané ovlivňují budoucnost své obce  

 

Žádná podobná strategie se neobejde bez zapojení občanů - proto se 23. 9. od 17 

hodin setkáme na Obecním úřadě se zástupci odborníků, kteří dokument připravují. 

Vítáni jsou všichni občané i podnikatelé se zájmem o klimatickou změnu, ekologii a další 

rozvoj obce.  

K naplnění tohoto pro naši obec významného projektu pomáhají finance z Norských 

fondů.  

  

Jak Adaptační strategie vzniká?   

 

Na základě odborných analýz a průzkumu v terénu dochází nejprve k posouzení 

zranitelnosti celého území obce vůči změně klimatu. Dále budou navržena adaptační 

opatření, jako například postupy pro zadržování vody v krajině, podpora hospodaření s 

vodou, zelené střechy a další. Součástí je i přehled možných dalších dotačních 

programů, které mohou s naplňováním projektů pomoci.  

Velký potenciál skýtá oblast mitigačních opatření, která zmírňují změny klimatu. Jde 

především o moderní energetiku, obnovitelné zdroje, energetické úspory a odpovědné 

nakládání s odpady v duchu cirkulární ekonomiky. V té odpad není odpadem, ale další 

surovinou ke zpracování.  

Navrhovaná opatření budou naplňována v závislosti na finančních možnostech. Cílem 

obce i realizačního týmu je vytvořit jasný, a především realizovatelný plán, který bude 

občanům i zastupitelům obce prakticky sloužit ještě další roky.   
  

 
     

 


